Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, luego de analizar el requerimiento 

y la documentación presentada, solicita se arbitren las instancias administrativas 

correspondientes para otorgar una ayuda económica, con cargo a rendir cuentas, por la suma 

de PESOS QUINCE MIL ($ 15.000), a favor de la Sra. Cecilia Alejandra IACONO, para cubrir los 

gastos de la participación de la menor en el Campeonato precitado; 

Que, la Dirección General de Presupuesto ha intervenido en la faz de su competencia;  

Que, la Dirección de Contaduría General informa que la presente erogación se impute

[...]

36 – Partida 5.1.4 – F.F 1.1.0, del 

Presupuesto de Gastos vigente;   

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,  

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Otórgase una ayuda económica, con cargo a rendir cuentas, por la suma de PESOS QUINCE 

MIL ($ 15.000), a favor de la Sra. Cecilia Alejandra IACONO, DNI N° 27.941.183, madre de la deportista 

Hannah Iara LAZARTE, DNI N° 51.582.050, para cubrir gastos para que su hija pueda participar de la 

competencia nacional "Copa Roberto Rodríguez", a realizarse en la Ciudad de La Rioja, de la Provincia